证券代码：002145          证券简称：中核钛白       公告编号：2023-052

中核华原钛白股份有限公司

关于对外投资设立公司暨完成工商登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

为优化资源配置，完善战略布局，促进产业健康发展，中核华原钛白股份有

限公司（以下简称“公司”）出资设立北京中合汇创科技信息咨询有限公司（以

下简称“中合汇创”），注册资本人民币 2,000 万元，公司持有其 100%股份。

本次对外投资资金来源为公司自有资金。

本次对外投资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公

司章程》的相关规定，本次对外投资事项在公司经营层决策权限内，无需提交

公司董事会、股东大会审议。

二、投资标的基本情况

近日，中合汇创已完成工商登记手续，并取得北京市朝阳区市场监督管理

局颁发的《营业执照》，具体登记信息如下：

1、公司名称：北京中合汇创科技信息咨询有限公司

2、统一社会信用代码：91110105MACLNPHK3T

3、注册资本：贰仟万元整

4、企业类型：有限责任公司(法人独资)

5、法定代表人：骆艳华

6、成立日期：2023 年 6 月 2 日

7、营业期限：长期

8、住所：北京市朝阳区惠新东街 4号 8层 801内 803 室

9、经营范围：一般项目：科技中介服务；知识产权服务（专利代理服务除

外）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；新材

料技术研发；规划设计管理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

三、本次对外投资的目的

公司深耕现有主营业务所处行业多年，经过超二十年的行业引领及技术创新，

一方面，公司在硫酸法钛白粉的研发、生产及销售方面已积累了深厚的资源、经

验、人才及技术，使得公司主营产品长期保持高市场份额、业绩回报与发展空间。

另一方面，为进一步拓宽发展空间，公司聚焦“资源、化工、新材料、新能源”

四大业务板块，积极探索、布局新发展机遇。

本次对外投资旨在借助地区政策、人才优势在公司布局的产业领域提升并

助推知识产权、创新平台、成果转化、内外技术孵化等科技创新工作，实现公

司各类主营产品技术创新的可持续发展，通过技术孵化实现创收等成果转化。

四、本次对外投资存在的风险和对公司的影响

本次对外投资是基于公司长远发展作出的慎重决策，但未来宏观经济环境波

动、国家或地方相关政策的调整等因素均会对新公司预期效益的实现产生一定影

响。公司将积极完善新公司的法人治理结构，加强内部协作机制的建立和运行，

明确经营策略，不断适应业务要求及市场变化，积极防范和应对上述风险。

本次对外投资资金来源为公司自有资金，不会对公司财务及经营状况产生不

利影响，不存在损害公司及全体股东，尤其是中小股东利益的情形。截至本公告

日，中合汇创已完成工商登记，将纳入公司合并财务报表范围，其运营情况预计

对公司未来经营发展将产生积极影响。

特此公告。

中核华原钛白股份有限公司

                                              董事会

                                             2023 年 6 月 6 日

	中核华原钛白股份有限公司